
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (48) 3721-9321 

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 020/2021/CCB 

   

                        

A Diretora em exercício do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais e, tendo em vista o que consta na Solicitação Digital 

nº 044018/2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Retificar o Edital nº 020/2021/CCB, de 07 de outubro de 2021, 

modificando-o conforme o que segue: 

 

Onde se lê: 

“DATA: 22/10/2021 (sexta-feira)” 

 

Leia-se: 

“DATA: 05/11/2021 (sexta-feira)” 

 

 

 

Florianópolis, 14 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

CRISTINE MARIA BRESSAN 

Diretora em exercício do CCB 

 

 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

04
40

18
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 M

O
98

8M
H

9.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

e 
M

ar
ia

 B
re

ss
an

 .




